

TELANGANA STATE INFORMATION COMMISSION

(Under Right to Information Act, 2005)

Samachara Hakku Bhavan, D.No.5-4-399, '4' Storied Commercial Complex,
Housing Board Building, Mojam Jahi Market, Hyderabad – 500 001.
Phone Nos: 040-24740638 (o); 040-24740592(Fax)

Complaint No. 9191/SIC-Dr.Mohd.Ameer/2020

Dated: 09-05-2022

Complainant :

Sri V.Natraj Kumar, R/o Karimnagar District

Respondents :

**The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /
O/o The Commissioner, Karimnagar Municipal Corporation,
Karimnagar District.**

ORDER

Sri V.Natraj Kumar, R/o Karimnagar District has filed a Complaint dated **04-11-2020** which was received by this Commission on **06-11-2020** for not getting the information sought by him from the PIO / O/o The Commissioner, Karimnagar Municipal Corporation, Karimnagar District.

The brief facts of the case as per the Complaint and other records received along with it are that the Complainant herein filed an application dated **07-09-2020** under Sec.6(1) of the RTI Act, 2005, before the PIO seeking following information:

విషయం: ఇంటి నెంబర్ 4-9 తీగలగుట్టపల్లి (1) డివిజన్ కరీంనగర్ పరిధిలోని ఇల్లు ఇంటి యజమాని పేరు& ఇంటి పన్ను కట్టిన రోజు, నివాస యోగ్యత గల ఇంటిని వ్యాపారపరంగా/commercial ఏ ప్రతిపదికన మార్చినారు. అట్టి మార్చిన దానికి ఏ ద్వవ పత్రములు పెట్టినారు మరియు కరెంట్ మీటర్ ఎవరి పేరు పై అట్టి ఇంటికి ఇచ్చినారు మరియు గిర్నీ పెట్టుటకు అనుమతి పత్రం ఆ ఇంటి పై మంజూరి ఏ విధంగా చేసినారు - అట్టి పత్రములు ఇచ్చుట - గురించి.

పై విషయ సందర్భం పురస్కరించుకొని తెలియజేయునది ఏమనగా 4-9 తీగలగుట్టపల్లి (1) డివిజన్ కరీంనగర్ కార్పొరేషన్ పరిధిలో గల ఇంటి యజమాని పేరు, ఇంటి పన్ను కట్టిన రోజు మరియు నివాస యోగ్యత గల ఇంటిని వ్యాపారపరంగా/commercial గా ఏ ప్రతిపదికన మార్చినారు దానికి ఏ ద్వవ పత్రములు పెట్టినారు మరియు అదే ఇంటిలో గిర్నీ అనుమతి పత్రం ఎవరి పేరు పై మంజూరి చేసినారు & మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ నుండి ఇంటిని వ్యాపారపరంగా/commercial గా మంజూరి చేసిన అనుమతి మంజూరికి జారీ చేసిన పత్రములు ద్వవీకరించి RTI Act - 2005 ప్రకారం త్వరగా ఇవ్వాలని కోరానైనాది.

The PIO has not furnished the sought information to the complainant.

As the complainant did not receive the sought information from the PIO even after 30 days of filing his application, he preferred this Complaint before the Commission requesting to arrange to furnish the information sought by him.

The 2nd Appeal was taken on file and notices were issued to the parties concerned for hearing on **09-05-2022**.

On **09-05-2022** the case is called. The Complainant is absent. The Public Information Officer, O/o the Municipal Commissioner, Karimnagar Municipal Corporation, Karimnagar is present.

The Public Information Officer submitted that the sought information was furnished to the Complainant on 2-12-2021 and 7-5-2022 through speed post. The Public Information Officer produced copy of the information furnished along with dispatch proof.

The Complainant did not choose to attend the hearing nor filed affidavit offering his version.

Since information is furnished, **the Complaint is closed.**

Dr. Mohd. Ameer
State Information Commissioner

Authenticated by:

Assistant Registrar
Copy to: IT Section/SF